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Abstrakt

Práce se zabývá návrhem a implementací webové aplikace, která umožní usnad-
nit sestavování přídělu potravin pro lidi tak, aby dostávali potřebné denní dáv-
ky důležitých živin. Na základě funkčních a nefunkčních požadavků na systém
je navržena aplikace. V práci jsou diskutovány možnosti řešení problémů, kte-
ré byly při návrhů a realizací odhaleny. Výsledkem implementační části práce
je webový systém umožňující sestavovat příděl potravin dle živin potřebných
uživatelům.

Klíčová slova sestavovaní přídělu, sledování spotřeby živin, webová aplikace,
Python, Django

Abstract

The paper deals with the design and implementation of a web application that
will enable the compilation of the diet plan for people so that they will receive
the necessary daily doses of important nutrients. An application is designed
based on system requirements. The thesis discusses the possibilities of solving
the problems that were discovered during the design and realization. The result
of the implementation part of the thesis is a web system that allows to compose
the food ration according to the nutrients necessary for the users.

Keywords computational nutrition, tracking nutrient consumption, diet, py-
thon, django
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Úvod

Bakalářská práce se zabývá implementací webové aplikace umožňující uživa-
telům snadné sledování konzumovaných živin a automatickým sestavováním
jídelníčku na základě osobní potřeby nutričních hodnot.

Pro plnohodnotný růst a rozvoj člověka je potřebný plný komplex určitých
živin, obsažených v jídle. Celkem člověk potřebuje pro zachování života
a udržení zdraví přes padesát nutričních složek [1]. Jejich rovnováha je velmi
důležitá pro organismus člověka. Pro většinu lidí dodržování denní normy živin
není podstatné, ale existuje určitá skupina lidí, pro které je to nezbytné.

Cukrovka je závažný problém celého světa a obzvlášť v České republice. V roce
2012 se léčilo v ČR s diabetem více než 841 tisíc osob, což představuje přibližně
8% populace. Procento osob léčených pro diabetes dlouhodobě roste. Oproti
předchozímu roku došlo k nárůstu o zhruba 16 tisíc osob [2]. Díky udržování
diety je možné zabránit vzniku diabetu, ale také dalším nemocím, například
žaludečním a střevním onemocněním, obezitě, atd.

Cílem bakalářské práce je navrhnout a vytvořit aplikaci, která výše uvedeným
skupinám lidí usnadní sestavování přídělu potravin tak, aby dostávali potřebné
denní dávky důležitých živin.

Tato bakalářské práce je sestavená ze čtyř částí. V první části se zabývám
analýzou požadavků a zkoumáním existujících řešení problematiky a v další
části sestavuji návrh na aplikaci. Důležitou součástí práce, je také kapitola
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Úvod

implementace, která blíže specifikuje strukturu aplikace a problémy řešené
během vývoje. V poslední kapitole popisuji provedené testování aplikace. Po
těchto kapitolách je uveden závěr, kde shrnuji výsledky mé práce.
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Kapitola 1
Analýza

V této kapitole provádím rozbor zadání a průzkum existujících řešení.

1.1 Požadavky
V této sekci jsou rozepsané požadavky na aplikaci, které jsou uvedené v zadání
této práce.

1.1.1 Funkční požadavky

FP1: Určení denní dávky živin, nj. základních (kalorie, cukry, tuky), ale
i známých vitamínů a minerálů

Popis: Možnost volby uživatelem určitých živin pro sledování. Nastavení denní
minimální a maximální potřebné hodnoty zvolených živin

FP2: Zaznamenávání konzumovaných potravin

Popis: Přidávání, upravování a mazání konzumovaných potravin. Nastavení
a úprava hodnot konzumovaných potravin

FP3: Zobrazení statistiky konzumování živin za zvolené období.

Popis: Zobrazení hodnot konzumovaných živin v souladu s denní dávkou pře-
dem zvolených živin za určité období. Možnost zobrazení konzumova-
ných potravin za určitý den

21

1. Analýza

FP4: Sestavení přídělu z jídel podle denní dávky

Popis: Možnost generování jídelníčku podle nastavených živin. Příděl musí být
sestavený smysluplně a rozmanitě (aplikace např. nesmí stále doporučo-
vat stejné potraviny). Generovaný jídelníček musí být sestaven z hoto-
vých jídel, které jsou uvařené z jednotlivých potravin

FP5: Přihlášení přes lokální účet a služby 3. stran

Popis: Možnost vytváření lokálního účtu, nebo registrace pomocí služeb třetích
stran např. sociální sítě.

1.1.2 Nefunkční požadavky
1. Poskytované API musí splňovat principy REST a HATEOAS

2. Aplikace musí využívat API poskytované Ministerstvem zemědělství
USA

3. Kód i API musí být psán i dokumentován v anglickém jazyce

4. Kód musí být vhodně členěn, splňovat konvence zvoleného jazyka
a frameworku a obsahovat extensivní sadu testů

1.2 Současný stav řešení problematiky
Funkcionalitu aplikace, popsanou v požadavcích na aplikaci, je možné rozdělit
na dvě souvislé části. Jednou z ní je sledování živin, umožňující zaznamenávání
a zobrazení statistiky. Druhá část se zabývá sestavováním přídělu na základě ži-
vin potřebných pro uživatele. Žádná aplikace, která zahrnuje dvě zmíněné funk-
cionality v současnosti neexistuje a je potřeba prozkoumat je odděleně.

1.2.1 Existující služby pro sledování živin
V dnešní době existujemnoho různých aplikací, které umožňují zaznamenávání
konzumovaných potravin, a které následně zobrazí statistiku jejich spotřeby.
Většina z nich pracuje jen se základními druhy živin jako jsou energie, cukry,
tuky atd. a neumožňují zaznamenávat vitaminy, minerály a ostatní známé
živiny uvedené v následujícím seznamu živin [1]:
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1.2. Současný stav řešení problematiky

• Energy
• Water
• Carbs

– Fiber
– Starch
– Sugars

• Lipids
– Fats

* Monounsaturated
* Polyunsaturated
* Omega-3
* Omega-6
* Saturated
* Trans-Fats

– Cholestero
• Proteins

– Cystine
– Histidine
– Isoleucine
– Leucine
– Phenylalanine
– Threonine
– Tryptophan
– Tyrosine
– Valine

• Vitamins
– B1 (Thiamine)
– B12 (Cobalamin)
– B2 (Riboflavin)
– B3 (Niacin)
– B5 (Pantothenic Acid)
– B6 (Pyridoxine)
– Folate
– Vitamin A
– Vitamin C
– Vitamin D
– Vitamin E
– Vitamin K

• Minerals
– Calcium
– Copper
– Iron
– Magnesium
– Manganese
– Phosphorus
– Potassium
– Selenium
– Sodium
– Zinc

• Alcohol
• Caffeine

1.2.1.1 CRON-O-Meter

Jedním z trackerů, které berou v úvahu všechny známé živiny je CRON- O-
Meter [3], jenž má veškeré potřebné funkce pro tracker, který ale neumožňuje
uživatelům nastavit specifickou denní dávku zvolených živin.

CRON-O-Meter bude sloužit mně částečně jako inspirace.
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1. Analýza

Obrázek 1.1: Hlavní stránka CRON-O-Meter

1.2.2 Existujicí služby vytvoření jídelníčku
V současnosti existuje mnoho aplikací pro sestavování přídělu potravin. Mezi
nejpopularnejší patří:

1.2.2.1 EatThisMuch.com

EatThisMuch.com je populární webová služba, která generuje plán stravování
podle potřebného počtu energie, množství příjmů a přednosti jídla.

Zajímavou možností této aplikace je zvolení druhů diety například paleo,
vegetariánské atd. Aplikace umožňuje uživatelům nastavovat meze sacharidů,
tuků, proteinů a má možnost omezit kvantitu sodíku a cholesterolu. Avšak
tato aplikace neposkytuje možnost nastavování potřebných mezí makroživin
a mikroživin.

1.2.2.2 Free Custom Fitness Meal Planner

CustomMealPlanner.com je webová aplikace, která je určena především pro
sportovce. Tato služba generuje plán stravování na základě:

• fyzických parametrů uživatele – váhá, růst, věk, pohlaví

• cíle, které se chystá dosáhnout – narůstání svalů, ztráta váhy atd.
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1.2. Současný stav řešení problematiky

Obrázek 1.2: Hlavní stránka EatThisMuch.com

• délce kardio cvičení

• druhu diety

Custom Fitness Meal Planner neumožňuje uživatelům nastavování potřebných
mezí živin.

1.2.2.3 Shrnutí

Výše zmíněné služby uvažují v potaz pouze základní živiny (energie, cukry,
tuky atd.). Služby generující jídelníček neuvažují žádné živiny, což pro naše
cíle nestačí.

Existují také aplikace, které negenerují jídelníček, ale slouží pouze jako seznam

[…]

blémů, které ztěžují nebo omezují uživatelům používaní zkoumaného artefak-
tu.

Ve své práci jsem provedl dále popsané testování použitelnosti webového uži-
vatelského rozhraní vytvořené aplikace s cílem odhalit problémy použitelnosti
a navrhnout řešení.

4.2.1 Průzkum uživatelů
Vzhledem k tomu, že aplikace zatím není v provozu a nejsou dostupná
statistická data o uživatelích dané služby, případně skupiny uživatelů a typické
případy užívání jsou odvozené od specifiku a zaměření portálu.

Sportovec

Cíle užívání portálu sportovcem, může být zvýšení svalové hmoty, snížení
tukového polštáře nebo běžná podpora zdravotního stavu. Vzhledem
k těmto účelům typickým případem užití aplikace je zaznamenávání
konzumovaných potravin a další sledování základních nutričních hodnot.

Zvláštně chorobný člověk
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4.2. Testování použitelnosti

Druhý potenciálním uživatelem portálu je skupina lidí, kteří mají zvláštní
nemoc, při které potřebují přesně dodržovat denní dávku zvolených živin.
Typický případ užití aplikace této skupiny uživatelů je zvolení speciálních
živin pro soustředěné sledování.

Pro výše uvedené skupiny generování jídelníčku je dobrou pomůckou pro
snadné dodržování potřebných nutričních hodnot a testování této činnosti
vzhledem k všem skupinám nezbytné.

4.2.2 Příprava testování
Na základě průzkumu uživatelů a typických úkolů byly připravené odpovídající
testovací scénáře, vstupní a výstupní dotazníky viz. přílohy na stránce ⁇. Pro
testování byla zvolena tzv. metoda hallway-testing [34], základní myšlenka
této metody je zvolení náhodných respondentů. Výhodou užití hallway-testing
metody je vyhnutí se dlouhému hledání speciálních respondentů z cílových
skupin, přičemž náhodnost jejich výběru zajišťuje velké pokrytí, což pomáhá
odhalit větší množinu závažných problémů.

4.2.3 Probíhání testování
Testování použitelnosti se probíhalo v laboratoři [35]. Zúčastnili se tři respon-
denty a byly použité dva scénáře viz. stranka ⁇. Během testování byli natoče-
né AV záznamy obrazovky a chování respondentů při splnění testových úko-
lů.

4.2.4 Výsledky testování
Účelem testování bylo ověřit použitelnost uživatelského rozhrání.

Všichni respondenty se shodli, ze aplikace je celkem použitelná, má dobrý
vzhled a ovládací prvky. Však během analýzy AV záznamů byla nalezená i sada
problémových míst:

• některé popisky a termíny byly nejasné a matoucí

• není jasné že informace o potravních lze získat pomocí stránky Add
Product
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4. Testování

• chyby odezva při obnovení nastavení a mazání záznamů

• chyby odezva při mazání záznamů

Některé drobné opravy bílý provedené okamžitě, avšak větší změny nejsou
v rozsahu této práce.
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4.2. Testování použitelnosti

Obrázek 4.1: Testování použitelnosti
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Závěr

Cílem bakalářské práce byl návrh a implementace webové aplikace, umožňují-
cí snadné sestavování přídělu potravin uživatelům tak, aby dostávali potřebné
denní dávky důležitých živin. Výsledek své bakalářské práce považuju za úspěš-
ný, protože se mi podařilo dosáhnout všech vytyčených cílů.

Po analýze požadavků na aplikaci, existujících řešení a požadovaných techno-
logií jsem provedl návrh a implementace serverové a klientské části aplikace,
které nakonec byly otestovany.

Za velký přínos pro sebe považuju získané praktické zkušenosti. Během
této práce jsem se naučil vyvíjet plnohodnotné webové aplikace s použitím
moderních technologií. Získal jsem praxe vývoje backendové části poskytující
REST API pomocí frameworku Django, také jsem se naučil vyvíjet klientské
aplikace pomocí knihovny React.js.

Výhled
Tato aplikace má mnoho možností pro další rozvoj:

Rozdělením aplikace na serverovou a klientskou část bylo umožněno snadné
vytváření dalších klientů, například pro nejpopulárnější mobilní platformy.
Kromě toho knihovna React Native umožňuje vytváření nativních aplikací pro
iOS a Android.

Možnosti rozšíření funkcionality:
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Závěr

• kalkulace denní spotřeby na základě fyzických parametrů uživatele (růst,
váha, pohlaví, tělesná aktivita atd.)

• generování jídelníčku s ohledem na diety (veganské, paleo atd.)

• sestavování jídelníčku s určitých potravin, které uživatel má doma

• vytváření nákupního seznamu

Věřím, že moje aplikace pomůže usnadnit a připadně prodloužit život pro
někteří lidi.
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Dodatek A
Diagram tříd
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Dodatek B
Náhledy webového rozhraní

(wireframes)
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B. Náhledy webového rozhraní (wireframes)

✓
✓✓
✓✓

✓

Obrázek B.1: Wireframe stránky profile

Obrázek B.2: Wireframe stránky overview
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Obrázek B.3: Wireframe stránky add-product

Obrázek B.4: Wireframe stránky consumed-products
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B. Náhledy webového rozhraní (wireframes)

Obrázek B.5: Wireframe stranky diet-plans
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Dodatek C
Snímky obrazovky s pohledy

aplikace (screenshots)
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C. Snímky obrazovky s pohledy aplikace (screenshots)

Obrázek C.1: Snímkek stranky profile

Obrázek C.2: Snímkek stranky overview
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Obrázek C.3: Snímkek stranky add-product 1

Obrázek C.4: Snímkek stranky add-product 2
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C. Snímky obrazovky s pohledy aplikace (screenshots)

Obrázek C.5: Snímkek stranky consumed-products

Obrázek C.6: Snímkek stranky diet-plans
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Dodatek D
