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Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

1. Náročnost a další
komentář k zadání

1=mimořádně náročné zadání,
2=náročnější zadání,
3=průměrně náročné zadání,
4=lehčí, ale ještě dostatečně náročné zadání,
5=nedostatečně náročné zadání

Popis kritéria:
Podrobněji charakterizujte diplomovou (bakalářskou) práci a její případné návaznosti na předchozí nebo běžící projekty. Dále posuďte, čím je zadání této ZP náročné. (U obtížnější
ZP lze dále tolerovat některé nedostatky, které by u ZP standardní obtížnosti tolerovány nebyly; a naopak u jednoduché ZP mohou být zjištěné nedostatky hodnoceny přísněji.)

Komentář:
Webová aplikace spíše jednoduššího zrna, ale musí obsahovat zajímavý algoritmus. Nároky kladené na poskytované API
zadání komplikují.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

2. Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP splňuje zadání. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, případně rozšíření ZP oproti původnímu zadání. Nebylo-li zadání zcela
splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Komentář:
Práce splňuje všechny v zadání uvedené požadavky.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

3. Rozsah písemné zprávy 1=splňuje požadavky,
2=splňuje požadavky s menšími výhradami,
3=splňuje požadavky s většími výhradami,
4=nesplňuje požadavky

Popis kritéria:
Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části.

Komentář:
Od úvodu po závěr má práce 40 stran mírně větším písmem, než má standardní šablona, obsahuje však ale řadu příloh.
Příloze č. 5 směrnice děkana 14/2015 dle mého názoru vyhovuje. Všechny části ZP jsou informačně bohaté, ačkoli
implementační kapitola je poměrně nesrozumitelná, o tom ale až v dalším bodě.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4. Věcná a logická úroveň
práce

65 (D)

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti
jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.

Komentář:
Někdy student pracuje v práci s nevysvětlenými pojmi jako CRUD, mockování apod.
V návrhu suše oznamuje, které technologie zvolil, ale nevysvětluje proč.

Některé informace v práci uvedené jsou zavádějící. Například že „PyPA je doporučený nástroj pro instalaci Python modulů“
(PyPA je ve skutečnosti Python Packaging Authority, pracovní skupina osob, která vytváří mj. právě nástroje na instalaci
Python modulů).

Kapitola Implementace je velmi nepřehledná a zmatená, příliš jsem nepochopil, čím mě má informačně obohatit a bez
nahlédnutí do zdrojových kódů aplikace příliš nechápu, jak vlastně aplikace uvnitř funguje.

Návrhu API se práce věnuje velmi málo.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

5. Formální úroveň práce 55 (E)
Popis kritéria:
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 14/2015, článek 3.

Komentář:
Dle mého názoru nejhorší část práce.

Na spoustě míst chybí diakritika.

Práce obsahuje typografické prohřešky jako 8% místo 8 %, chybějící interpunkce v seznamech (ačkoli tohoto prohřešku jsem
se dopustil i já při tvorbě zadání), spojovníky místo pomlček. Obsahuje i gramatické prohřešky jako chybějící a přebývající
čárky ve větách, práce používá koncové anglické uvozovky místo českých počátečních i koncových. Na straně 36 vytéká sazba
doleva z bloku, což je oproti tradičnímu vytékání doprava poměrně zajímavý prohřešek.

Student v textu příliš ležérně míchá jazyk český a anglický, například v seznamech na stranách 23 a 27, ale i jinde v textu či
obrázcích. Někdy je v češtině napsán vyloženě divný pojem, jako např. „rozhodovací dřevo“.

Stylisticky jsou některé věty divné, např. „CRON-O-Meter bude sloužit mně částečně jako inspirace“. Podobně jsou některé
věty hůře srozumitelné. Často je špatně skloňováno.

Je třeba uvést, že český jazyk není mateřským jazykem studenta, přesto však mohl například nechat provést jazykovou
korekturu, případně raději psát práci v angličtině.

Některé pojmy jsou napsané jednou s velkým a jednou s malým počátečním písmenem. Z mně nepochopitelného důvodu
student píše popisky obrázků kurzívou a jsou tak tedy zobrazeny i v obsahu. Práce obsahuje nefunkční odkazy na své další
části (typické dva tučné otazníky).
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

6. Práce se zdroji 65 (D)
Popis kritéria:
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení ZP. Charakterizujte výběr studijních pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní
zdroje nebo zda se pokoušel řešit již vyřešené problémy. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky
a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Komentář:
V práci je citováno 35 zdrojů vesměs webových, kromě knih zabývajících se výživou. Vzhledem k povaze práce to nepovažuji
za problém. Veškeré převzaté informace student cituje.

Hned první položka v seznamu literatury má prazvláštně uvedené autory, mnohdy informace o autorovi chybí úplně,
případně obsahují nesprávně uvedenou hodnotu (např. u zdroje č. 23, autor “OSTATNI, Raymond Penners a“).

V sekci 1.2.4 zabývající se existujícími algoritmy na sestavování jídelníčku velice zvláštně cituje popisované algoritmy tak, že
je nejprve vysvětlí a za vysvětlení uvede odkaz.

Při vysvětlení RESTu pak podobně chrlí na čtenáře informace a u poslední položky dlouhého seznamu uvede za větou odkaz
na zdroj. Je pak velmi těžko poznat, která informace pochází z tohoto zdroje.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

7. Hodnocení výsledků,
publikační výstupy a
ocenění

80 (B)

Popis kritéria:
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků ZP, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení,
apod. Případně také zhodnoťte, zda software nebo zdrojové texty, které nevytvořil sám student, byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami a autorským právem.
Popište případnou publikační činnost a získaná ocenění související s řešením této ZP.

Komentář:
Řešení je plně funkční. Kladně hodnotím striktní oddělení frontendu a backendu.
Použité knihovny třetích stran jsou použity v souladu s licencí.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

8. Komentář o využitelnosti
výsledků

Popis kritéria:
Uveďte, zda hlavní výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky a/nebo přinášející zcela nové poznatky. Uveďte možnosti využití výsledků ZP v praxi.

Komentář:
Nové poznatky práce nepřináší, přináší pouze webovou aplikaci, kterou by snad mohli využívat uživatelé se speciálními
potřebami ohledně stravování.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

9. Aktivita a samostatnost
studenta v průběhu řešení

9a:
1=výborná aktivita,
2=velmi dobrá aktivita,
3=průměrná aktivita,
4=slabší, ale ještě dostatečná aktivita,
5=nedostatečná aktivita
9b:
1=výborná samostatnost,
2=velmi dobrá samostatnost,
3=průměrná samostatnost,
4=slabší, ale ještě dostatečná samostatnost,
5=nedostatečná samostatnost

Popis kritéria:
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven (9a).
Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce (9b).

Komentář:
Student na práci začal pracovat v rámci předmětu MI-PYT, kdy vytvořil backendovou část aplikace poskytující CRUD HTTP API.
Poté se navždy odmlčel a práci jsem četl poprvé při koncovém hodnocení. Studenta jsem několikrát vyzýval, ať přijde
konzultovat, ať spolu projdeme jeho práci. Bezvýsledně. V posledním týdnu před termínem odevzdání přišel s prací, nezbyl již
ale čas na dostatečnou zpětnou vazbu z mé strany. Aktivitu studenta tedy hodnotím jako nedostatečnou, jeho samosttanost
ale musím hodnotit na výbornou, jelikož práci napsal sám bez jediné konzultace.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

10. Celkové hodnocení 66 (D)
Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP studenta, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení
v předchozích jednotlivých kritériích 1 až 9.

Text hodnocení:
Textová část práce je především po jazykové stránce špatná. Obsahově slabší průměr. Implementace je ale dostatečná. Proto
hodnotím průměrem bodů z částí 4–7.

Podpis vedoucího práce: